
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2018-008

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2018



Sommaire

DDT-Nièvre
58-2018-02-07-001 - arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre temporaire à

l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises de plus de 7.5

tonnes de PTAC à certaines périodes, pour les véhicules exploités par l'entreprise BBF

Réseaux domiciliée à NEVERS (2 pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2018-02-01-005 - Délégation de signature SIE NEVERS (2 pages) Page 7

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2018-02-06-017 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant le remplacement de buses affondrées par des

arches, lieu-dit Certaines - Commune de Cervon - Dossier n° 58-2018-00019 (4 pages) Page 10

58-2018-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant réfection de la maçonnerie d'un mur de

soutènement, rue du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de Corbigny -

Dossier N° 58-2018-00014 (4 pages) Page 15

DREAL Bourgogne Franche-Comté
58-2018-01-25-003 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE

LUDMILA 2 : implantation de lignes électriques intérieures au sein du parc éolien de

Pougny 2 (2 pages) Page 20

58-2018-01-25-002 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE

LUDMILA : implantation de lignes électriques intérieures au sein du parc éolien de

Pougny 1 (2 pages) Page 23

Préfecture de la Nièvre
58-2018-02-05-001 - AP 2018-P-129 portant nomination du comptable de l'EPIC Office de

tourisme Loire, Vignobles et Nohain (1 page) Page 26

58-2018-02-05-002 - AP 2018-P-132 du 05-02-18 extension agrément sté Malus Auto

Ecole (2 pages) Page 28

58-2018-02-02-001 - Ar élection complémentaire à Aunay en Bazois (1 page) Page 31

58-2018-02-08-002 - Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire Général

de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement

de Château-Chinon et lui accordant délégation de signature (4 pages) Page 33

58-2018-02-08-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane

COSTAGLIOLI Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre (2 pages) Page 38

58-2018-02-06-001 - Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois Loire Morvan

(4 pages) Page 41

58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de

compétences (6 pages) Page 46

2



58-2018-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de la consultation du public

relative à la demande d’enregistrement, au titre des installations classées pour la protection

de l’environnement, déposée par la Communauté de communes Haut Nivernais Val

d'Yonne, concernant la création d'une déchèterie intercommunale, sur le territoire de la

commune de CLAMECY (3 pages) Page 53

58-2018-02-02-003 - Rajout chambre funéraire (2 pages) Page 57

58-2018-02-06-005 - VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier Colbert

NEVERS (3 pages) Page 60

58-2018-02-06-015 - VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin DONZY (3

pages) Page 64

58-2018-02-06-004 - VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST JEAN AUX

AMOGNES (3 pages) Page 68

58-2018-02-06-011 - VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les BOIS (3

pages) Page 72

58-2018-02-06-016 - VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey NEVERS (3

pages) Page 76

58-2018-02-06-013 - VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact SAINT

AMAND EN PUISAYE (3 pages) Page 80

58-2018-02-06-010 - VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri

VARENNES-VAUZELLES (3 pages) Page 84

58-2018-02-06-012 - VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les BOIS (3

pages) Page 88

58-2018-02-06-007 - VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS (3 pages) Page 92

58-2018-02-06-003 - VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des Senets

VARENNES-VAUZELLES (3 pages) Page 96

58-2018-02-06-014 - VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO NEVERS (3

pages) Page 100

58-2018-02-06-009 - VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale IMPHY (3

pages) Page 104

58-2018-02-06-008 - VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES (3 pages) Page 108

58-2018-02-06-006 - VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du Casino

POUGUES LES EAUX (3 pages) Page 112

SDIS de la Nièvre
58-2018-02-01-004 - ARRETE N°2018-SDIS-12 (4 pages) Page 116

3



DDT-Nièvre

58-2018-02-07-001

arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre

temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises de plus de 7.5 tonnes de PTAC à

certaines périodes, pour les véhicules exploités par

l'entreprise BBF Réseaux domiciliée à NEVERS

DDT-Nièvre - 58-2018-02-07-001 - arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de
marchandises de plus de 7.5 tonnes de PTAC à certaines périodes, pour les véhicules exploités par l'entreprise BBF Réseaux domiciliée à NEVERS 4



DDT-Nièvre - 58-2018-02-07-001 - arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de
marchandises de plus de 7.5 tonnes de PTAC à certaines périodes, pour les véhicules exploités par l'entreprise BBF Réseaux domiciliée à NEVERS 5



DDT-Nièvre - 58-2018-02-07-001 - arrêté préfectoral portant dérogation individuelle à titre temporaire à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de
marchandises de plus de 7.5 tonnes de PTAC à certaines périodes, pour les véhicules exploités par l'entreprise BBF Réseaux domiciliée à NEVERS 6



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2018-02-01-005

Délégation de signature SIE NEVERS

Délégation de signature SIE NEVERS

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2018-02-01-005 - Délégation de signature SIE NEVERS 7



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA NIEVRE
SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES DE NEVERS

DELEGATIONS SPECIALES

La comptable,  responsable du Service des Impôts des Entreprises de NEVERS,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe III et les articles 212 à 217 de
son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L.247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant dispositions relatives à la Direction générale des
Finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des
Finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment en son article 16 ;

ARRETE

Article 1

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, en matière de contentieux fiscal d'assiette, les
décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office et,
en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des Finances publiques désignés ci-après :

M HARTER Jean-François

Mme VEILLAT Dominique

2°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des Finances publiques désignés ci-après :

M AUDIN Didier M AUTISSIER Didier M BILLONNET André

M CAUBERE Fabrice Mme COMPAIN Laurence Mme JEANNERAT Agnès 

Mme LOISY Danièle Mme MELLERAY Christine M MOLIN Régis

M THEISS Thierry

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2018-02-01-005 - Délégation de signature SIE NEVERS 8



3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des Finances publiques désignés ci-après :

Mme FERRANDIER Valérie Mme GREGOIRE Nelly

Mme MATHEY Céline

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites  et  portant  remise,
modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-dessous ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après

Nom et prénom des agents Grade Limite des
décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un
délai de paiement
peut être accordé

M HARTER Jean-François Inspecteur 15 000 € 6 mois 60 000 €

Mme VEILLAT Dominique Inspectrice 15 000 € 6 mois 15 000 €

M BILLONNET André Contrôleur 10 000 € 6 mois 10 000 €

M GRENOT Thierry Contrôleur 5 000 € 6 mois 10 000 €

Mme GREGOIRE Nelly Agente 2 000 € 6 mois 5 000 €

Article 3

Le  présent  arrêté,  applicable  à  compter  du  1er février  2018,  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la NIEVRE.

A Nevers, le 01/02/2018
La comptable, responsable du Service des Impôts des

Entreprises de Nevers 

Pascale ASTRUC

Inspectrice principale des Finances publiques

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2018-02-01-005 - Délégation de signature SIE NEVERS 9



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-02-06-017

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant le

remplacement de buses affondrées par des arches, lieu-dit

Certaines - Commune de Cervon - Dossier n°

58-2018-00019

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-02-06-017 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant le remplacement de buses affondrées par des arches, lieu-dit Certaines - Commune de Cervon - Dossier n° 58-2018-00019 10



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-02-06-017 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant le remplacement de buses affondrées par des arches, lieu-dit Certaines - Commune de Cervon - Dossier n° 58-2018-00019 11



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-02-06-017 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant le remplacement de buses affondrées par des arches, lieu-dit Certaines - Commune de Cervon - Dossier n° 58-2018-00019 12



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-02-06-017 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant le remplacement de buses affondrées par des arches, lieu-dit Certaines - Commune de Cervon - Dossier n° 58-2018-00019 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-02-06-017 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant le remplacement de buses affondrées par des arches, lieu-dit Certaines - Commune de Cervon - Dossier n° 58-2018-00019 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-01-29-002

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant

réfection de la maçonnerie d'un mur de soutènement, rue

du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de

Corbigny - Dossier N° 58-2018-00014

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant réfection de la maçonnerie d'un mur de soutènement, rue du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de Corbigny - Dossier N°
58-2018-00014

15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant réfection de la maçonnerie d'un mur de soutènement, rue du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de Corbigny - Dossier N°
58-2018-00014

16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant réfection de la maçonnerie d'un mur de soutènement, rue du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de Corbigny - Dossier N°
58-2018-00014

17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant réfection de la maçonnerie d'un mur de soutènement, rue du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de Corbigny - Dossier N°
58-2018-00014

18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant réfection de la maçonnerie d'un mur de soutènement, rue du Saulet, référence cadastrale AR N° 131- commune de Corbigny - Dossier N°
58-2018-00014

19



DREAL Bourgogne Franche-Comté

58-2018-01-25-003

Arrêté portant approbation du projet porté par la société

SEPE LUDMILA 2 : implantation de lignes électriques

intérieures au sein du parc éolien de Pougny 2
Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA 2 : implantation de

lignes électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 2

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-01-25-003 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA 2 : implantation de lignes
électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 2 20



PRÉFET DE LA NIEVRE

Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement

Mission Régionale Climat Air Énergie

Département Régulation Air Énergie

ARRÊTÉ

PORTANT APPROBATION DU PROJET PORTÉ PAR LA SOCIÉTÉ SEPE LUDMILA 2 :

IMPLANTATION DE LIGNES ÉLECTRIQUES INTÉRIEURES

AU SEIN DU PARC ÉOLIEN DE POUGNY 2

LE PRÉFET DE LA NIEVRE, 

VU le Code de l'énergie, dont notamment les articles L323-11, R323-29 et R323-40 ;

VU le Code de l’Environnement, dont notamment les articles L.554-1 à L.554-4 et R.554-1 à R554-7 ;

VU l’arrêté interministériel du 17 mai 2001 déterminant les conditions techniques auxquelles doivent satisfaire
les distributions d’énergie électrique ;

VU l'arrêté ministériel du 14 janvier 2013 relatif aux modalités du contrôle technique des ouvrages des réseaux
publics d’électricité,  des ouvrages assimilables à ces réseaux publics et des lignes directes prévu par
l’article  13  du  décret  n°2011-1697  du  1er décembre  2011  relatif  aux  ouvrages  des  réseaux  publics
d’électricité et des autres réseaux d’électricité et au dispositif  de surveillance et de contrôle des ondes
électromagnétiques ;

VU le dossier de la S.A.R.L. SEPE LUDMILA 2, daté du 9 octobre 2017, sollicitant l’approbation du projet de
lignes électriques souterraines raccordant le poste de livraison aux éoliennes n°8, n°9, n°10, n°11 et n°12
du parc éolien de Pougny 2 ;

VU l’arrêté préfectoral du 16 mai 2017 portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, Directeur régional
de l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Bourgogne Franche-Comté, concernant
la compétence départementale

VU la décision n°58-2017 du 1er septembre 2017 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL
pour les missions sous autorité du préfet de département de la Nièvre ;

VU le rapport de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté en date du 25 janvier 2018 ;

CONSIDÉRANT que les conditions légales de délivrance de l'approbation sont réunies ;

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-01-25-003 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA 2 : implantation de lignes
électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 2 21



ARRETE :

Article 1  er     :

Le projet de lignes électriques souterraines, situées entre le poste de livraison d’électricité et les éoliennes n°8,
n°9, n°10, n°11 et n°12, est approuvé.

Cette approbation est délivrée sans préjudice des autres législations et réglementations applicables, notamment
le code de l’urbanisme, de l’environnement et le code du travail.

Article 2     :

Les travaux sont exécutés sous la responsabilité de la S.A.R.L. SEPE LUDMILA 2, conformément au projet
approuvé et dans le respect de la réglementation technique, dont notamment l’arrêté interministériel du 17 mai
2001 susvisé, des normes et des règles de l'art en vigueur. 

Article  3     :

L’exploitant doit :

• procéder  aux  déclarations  préalables  aux  travaux  de  construction  de  l’ouvrage  concerné,  et
enregistrer ce dernier sur le guichet unique www.reseaux-et-canalisations.gouv.fr en application
des dispositions des articles L.554-1 à L.554-4 et R.554-1 et suivants du code de l’environnement
qui sont relatives à la sécurité des réseaux souterrains, aériens ou subaquatiques de transport ou
de distribution ;

• transmettre, conformément à l’article R.323-29 du code de l’énergie, au gestionnaire du réseau
public d’électricité les informations permettant à ce dernier d’enregistrer la présence des ouvrages
privés dans son système d’information géographique (SIG). 

Article 4     :

Le présent arrêté sera notifié à la S.A.R.L. SEPE LUDMILA 2.
Une copie du présent arrêté sera affichée dès réception en mairie de Pougny pour une durée d’un mois.

Article 5     :

Cet arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un contentieux devant le
Tribunal Administratif, dans un délai de deux mois à compter de sa notification. Pour les tiers, ce délai est de
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité. 

Le recours contentieux doit être accompagné de la contribution à l'aide juridique prévue à l'article 1635 bis Q du
code général des impôts.

Article 6     :

Le Directeur Régional l'Environnement, de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté est
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré aux Recueils des Actes Administratifs de la Préfecture
de la Nièvre.

                                                                                    Besançon, le 25 janvier 2018

                                                                                                Pour le Préfet et par subdélégation,
                                                                               Le Chef du Département Régulation Air Energie,

            Jean-Charles Biermé

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-01-25-003 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA 2 : implantation de lignes
électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 2 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté

58-2018-01-25-002

Arrêté portant approbation du projet porté par la société

SEPE LUDMILA : implantation de lignes électriques

intérieures au sein du parc éolien de Pougny 1
Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA : implantation de

lignes électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 1

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-01-25-002 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA : implantation de lignes
électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 1 23



PRÉFET DE LA NIEVRE

Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement

Mission Régionale Climat Air Énergie

Département Régulation Air Énergie

ARRÊTÉ

PORTANT APPROBATION DU PROJET PORTÉ PAR LA SOCIÉTÉ SEPE LUDMILA :

IMPLANTATION DE LIGNES ÉLECTRIQUES INTÉRIEURES

AU SEIN DU PARC ÉOLIEN DE POUGNY 1

LE PRÉFET DE LA NIEVRE, 

VU le Code de l'énergie, dont notamment les articles L323-11, R323-29 et R323-40 ;

VU le Code de l’Environnement, dont notamment les articles L.554-1 à L.554-4 et R.554-1 à R554-7 ;

VU l’arrêté interministériel du 17 mai 2001 déterminant les conditions techniques auxquelles doivent satisfaire
les distributions d’énergie électrique ;

VU l'arrêté ministériel du 14 janvier 2013 relatif aux modalités du contrôle technique des ouvrages des réseaux
publics d’électricité,  des ouvrages assimilables à ces réseaux publics et des lignes directes prévu par
l’article  13  du  décret  n°2011-1697  du  1er décembre  2011  relatif  aux  ouvrages  des  réseaux  publics
d’électricité et des autres réseaux d’électricité et au dispositif  de surveillance et de contrôle des ondes
électromagnétiques ;

VU le dossier de la S.A.R.L. SEPE LUDMILA daté du 9 octobre 2017 sollicitant l’approbation du projet de lignes
électriques souterraines raccordant le poste de livraison aux éoliennes  n°3, 4, 5 et 6  du parc éolien de
Pougny 1 ;

VU l’arrêté préfectoral du 16 mai 2017 portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, Directeur régional
de l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Bourgogne Franche-Comté, concernant
la compétence départementale

VU la décision n°58-2017 du 1er septembre 2017 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL
pour les missions sous autorité du préfet de département de la Nièvre ;

VU le rapport de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté en date du 25 janvier 2018 ;

CONSIDÉRANT que les conditions légales de délivrance de l'approbation sont réunies ;

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-01-25-002 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA : implantation de lignes
électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 1 24



ARRETE :

Article 1  er     :

Le projet de lignes électriques souterraines, situées entre le poste de livraison d’électricité et les éoliennes n°3,
4, 5 et 6, est approuvé.

Cette approbation est délivrée sans préjudice des autres législations et réglementations applicables, notamment
le code de l’urbanisme, de l’environnement et le code du travail.

Article 2     :

Les travaux sont  exécutés sous  la responsabilité  de la S.A.R.L.  SEPE LUDMILA, conformément  au projet
approuvé et dans le respect de la réglementation technique, dont notamment l’arrêté interministériel du 17 mai
2001 susvisé, des normes et des règles de l'art en vigueur. 

Article  3     :

L’exploitant doit :

• procéder  aux  déclarations  préalables  aux  travaux  de  construction  de  l’ouvrage  concerné,  et
enregistrer ce dernier sur le guichet unique www.reseaux-et-canalisations.gouv.fr en application
des dispositions des articles L.554-1 à L.554-4 et R.554-1 et suivants du code de l’environnement
qui sont relatives à la sécurité des réseaux souterrains, aériens ou subaquatiques de transport ou
de distribution ;

• transmettre, conformément à l’article R.323-29 du code de l’énergie, au gestionnaire du réseau
public d’électricité les informations permettant à ce dernier d’enregistrer la présence des ouvrages
privés dans son système d’information géographique (SIG). 

Article 4     :

Le présent arrêté sera notifié à la S.A.R.L. SEPE LUDMILA.
Une copie du présent arrêté sera affichée dès réception en mairie de Pougny pour une durée d’un mois.

Article 5     :

Cet arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un contentieux devant le
Tribunal Administratif, dans un délai de deux mois à compter de sa notification. Pour les tiers, ce délai est de
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité. 

Le recours contentieux doit être accompagné de la contribution à l'aide juridique prévue à l'article 1635 bis Q du
code général des impôts.

Article 6     :

Le Directeur Régional l'Environnement, de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté est
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré aux Recueils des Actes Administratifs de la Préfecture
de la Nièvre.

                                                                                    Besançon, le 25 janvier 2018

                                                                                                Pour le Préfet et par subdélégation,
                                                                               Le Chef du Département Régulation Air Energie,

            Jean-Charles Biermé

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2018-01-25-002 - Arrêté portant approbation du projet porté par la société SEPE LUDMILA : implantation de lignes
électriques intérieures au sein du parc éolien de Pougny 1 25



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-05-001

AP 2018-P-129 portant nomination du comptable de

l'EPIC Office de tourisme Loire, Vignobles et Nohain

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-05-001 - AP 2018-P-129 portant nomination du comptable de l'EPIC Office de tourisme Loire, Vignobles et Nohain 26



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-05-001 - AP 2018-P-129 portant nomination du comptable de l'EPIC Office de tourisme Loire, Vignobles et Nohain 27



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-05-002

AP 2018-P-132 du 05-02-18 extension agrément sté Malus

Auto Ecole

portant extension de l’agrément accordé  à la société MALUS AUTO ECOLE en vue de dispenser

la formation à la mobilité prévue à l’article 2 de l’arrêté du 11 août 2017 relatif à la formation

continue des conducteurs de taxi et des conducteurs de VTC et à la mobilité des conducteurs de

taxi

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-05-002 - AP 2018-P-132 du 05-02-18 extension agrément sté Malus Auto Ecole 28



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-05-002 - AP 2018-P-132 du 05-02-18 extension agrément sté Malus Auto Ecole 29



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-05-002 - AP 2018-P-132 du 05-02-18 extension agrément sté Malus Auto Ecole 30



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-02-001

Ar élection complémentaire à Aunay en Bazois

AR fixant la liste des candidats à l'élection partielle complémentaire de la commune d'Aunay en

Bazois

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-001 - Ar élection complémentaire à Aunay en Bazois 31



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-001 - Ar élection complémentaire à Aunay en Bazois 32



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-08-002

Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire

Général de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des

fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement de

Château-Chinon et lui accordant délégation de signature

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-002 - Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des
fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement de Château-Chinon et lui accordant délégation de signature 33



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-002 - Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des
fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement de Château-Chinon et lui accordant délégation de signature 34



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-002 - Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des
fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement de Château-Chinon et lui accordant délégation de signature 35



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-002 - Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des
fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement de Château-Chinon et lui accordant délégation de signature 36



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-002 - Arrêté chargeant M. Stéphane COSTAGLIOLI, Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre, de l'intérim des
fonctions de Sous-Préfet de l'arrondissement de Château-Chinon et lui accordant délégation de signature 37



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-08-001

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Stéphane COSTAGLIOLI Secrétaire Général de la

Préfecture de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane COSTAGLIOLI Secrétaire Général de la Préfecture de
la Nièvre 38



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane COSTAGLIOLI Secrétaire Général de la Préfecture de
la Nièvre 39



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-08-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane COSTAGLIOLI Secrétaire Général de la Préfecture de
la Nièvre 40



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-001

Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois

Loire Morvan

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-001 - Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois Loire Morvan 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-001 - Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois Loire Morvan 42



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-001 - Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois Loire Morvan 43



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-001 - Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois Loire Morvan 44



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-001 - Arrêté portant modification des statuts de la CC Bazois Loire Morvan 45



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-002

Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et

transfert de compétences

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 46



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 47



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 48



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 49



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 50



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 51



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-002 - Arrêté portant modification des statuts du SIEEEN et transfert de compétences 52



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-02-002

Arrêté préfectoral portant ouverture de la consultation du

public relative à la demande d’enregistrement, au titre des

installations classées pour la protection de

l’environnement, déposée par la Communauté de

communes Haut Nivernais Val d'Yonne, concernant la

création d'une déchèterie intercommunale, sur le territoire

de la commune de CLAMECY

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, au titre
des installations classées pour la protection de l’environnement, déposée par la Communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne, concernant la création
d'une déchèterie intercommunale, sur le territoire de la commune de CLAMECY

53



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, au titre
des installations classées pour la protection de l’environnement, déposée par la Communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne, concernant la création
d'une déchèterie intercommunale, sur le territoire de la commune de CLAMECY

54



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, au titre
des installations classées pour la protection de l’environnement, déposée par la Communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne, concernant la création
d'une déchèterie intercommunale, sur le territoire de la commune de CLAMECY

55



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, au titre
des installations classées pour la protection de l’environnement, déposée par la Communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne, concernant la création
d'une déchèterie intercommunale, sur le territoire de la commune de CLAMECY

56



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-02-003

Rajout chambre funéraire

création d'une chambre funéraire

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-003 - Rajout chambre funéraire 57



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-003 - Rajout chambre funéraire 58



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-02-003 - Rajout chambre funéraire 59



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-005

VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier

Colbert NEVERS

VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier Colbert NEVERS

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-005 - VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier Colbert NEVERS 60



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-005 - VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier Colbert NEVERS 61



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-005 - VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier Colbert NEVERS 62



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-005 - VIDEOPROTECTION 29012018 Centre Hospitalier Colbert NEVERS 63



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-015

VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin

DONZY

VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin DONZY

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-015 - VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin DONZY 64



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-015 - VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin DONZY 65



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-015 - VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin DONZY 66



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-015 - VIDEOPROTECTION 29012018 Cycles Denizot Porcin DONZY 67



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-004

VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST

JEAN AUX AMOGNES

VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST JEAN AUX AMOGNES

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-004 - VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST JEAN AUX AMOGNES 68



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-004 - VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST JEAN AUX AMOGNES 69



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-004 - VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST JEAN AUX AMOGNES 70



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-004 - VIDEOPROTECTION 29012018 DSL Distribution ST JEAN AUX AMOGNES 71



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-011

VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les

BOIS

VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les BOIS

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-011 - VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les BOIS 72



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-011 - VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les BOIS 73



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-011 - VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les BOIS 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-011 - VIDEOPROTECTION 29012018 Ecole SAUVIGNY les BOIS 75



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-016

VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey

NEVERS

VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey NEVERS

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-016 - VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey NEVERS 76



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-016 - VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey NEVERS 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-016 - VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey NEVERS 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-016 - VIDEOPROTECTION 29012018 Garage Jacquey NEVERS 79



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-013

VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact

SAINT AMAND EN PUISAYE

VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact SAINT AMAND EN PUISAYE

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-013 - VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact SAINT AMAND EN PUISAYE 80



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-013 - VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact SAINT AMAND EN PUISAYE 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-013 - VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact SAINT AMAND EN PUISAYE 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-013 - VIDEOPROTECTION 29012018 JCC Carrefour Contact SAINT AMAND EN PUISAYE 83



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-010

VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri

VARENNES-VAUZELLES

VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri VARENNES-VAUZELLES

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-010 - VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri VARENNES-VAUZELLES 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-010 - VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri VARENNES-VAUZELLES 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-010 - VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri VARENNES-VAUZELLES 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-010 - VIDEOPROTECTION 29012018 La Poste Centre de Tri VARENNES-VAUZELLES 87



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-012

VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les

BOIS

VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les BOIS

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-012 - VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les BOIS 88



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-012 - VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les BOIS 89



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-012 - VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les BOIS 90



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-012 - VIDEOPROTECTION 29012018 Mairie SAUVIGNY les BOIS 91



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-007

VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS

VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-007 - VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS 92



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-007 - VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-007 - VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS 94



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-007 - VIDEOPROTECTION 29012018 Nevers Hotel NEVERS 95



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-003

VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des

Senets VARENNES-VAUZELLES

VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des Senets VARENNES-VAUZELLES

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-003 - VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des Senets VARENNES-VAUZELLES 96



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-003 - VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des Senets VARENNES-VAUZELLES 97



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-003 - VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des Senets VARENNES-VAUZELLES 98



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-003 - VIDEOPROTECTION 29012018 NEVERS Plaine des Senets VARENNES-VAUZELLES 99



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-014

VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO

NEVERS

VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO NEVERS

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-014 - VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO NEVERS 100



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-014 - VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO NEVERS 101



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-014 - VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO NEVERS 102



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-014 - VIDEOPROTECTION 29012018 parking INDIGO NEVERS 103



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-009

VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale

IMPHY

VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale IMPHY

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-009 - VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale IMPHY 104



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-009 - VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale IMPHY 105



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-009 - VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale IMPHY 106



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-009 - VIDEOPROTECTION 29012018 Pharmacie centrale IMPHY 107



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-008

VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES

VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-008 - VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES 108



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-008 - VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES 109



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-008 - VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES 110



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-008 - VIDEOPROTECTION 29012018 SIGIS DORNES 111



Préfecture de la Nièvre

58-2018-02-06-006

VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du

Casino POUGUES LES EAUX

VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du Casino POUGUES LES EAUX

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-006 - VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du Casino POUGUES LES EAUX 112



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-006 - VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du Casino POUGUES LES EAUX 113



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-006 - VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du Casino POUGUES LES EAUX 114



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-02-06-006 - VIDEOPROTECTION 29012018 Société Hoteliere du Casino POUGUES LES EAUX 115



SDIS de la Nièvre

58-2018-02-01-004

ARRETE N°2018-SDIS-12

Arrêté portant établissement de la liste d'aptitude opérationnelle des officiers et sous-officiers

composant l'Etat-Major Opérationnel du SDIS de la Nièvre

SDIS de la Nièvre - 58-2018-02-01-004 - ARRETE N°2018-SDIS-12 116



SDIS de la Nièvre - 58-2018-02-01-004 - ARRETE N°2018-SDIS-12 117



SDIS de la Nièvre - 58-2018-02-01-004 - ARRETE N°2018-SDIS-12 118



SDIS de la Nièvre - 58-2018-02-01-004 - ARRETE N°2018-SDIS-12 119



SDIS de la Nièvre - 58-2018-02-01-004 - ARRETE N°2018-SDIS-12 120




